第１号様式（第５条関係）
　　　年  月  日
　公益財団法人かごしま産業支援センター
　　理 事 長　　古 川　 仲 二 　様

住所（所在地）

企業等名
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
電話
平成３１年度新事業等開拓支援事業助成金交付申請書
　平成３１年度において下記事業を実施したいので，助成金を交付くださるよう関係書類を添えて申請します。
記
	助成事業名
	助成事業に要する経費（円）
	助成金申請額(円)

	国内市場開拓調査支援事業

※助成事業名には第３条第１項第１号又は第２号のいずれかの対象事業を記入する。
	テーマ

＜添付書類＞
(1)　新事業等参入調査支援事業
ア　新事業等参入調査支援事業  計画書（別紙１－１－①）
イ　製品イメージ（イラスト，写真等）
(2)　国内市場開拓調査支援事業
ア　国内市場開拓調査支援事業 計画書（別紙１－１－②）
イ　製品概要（出展する製品等のわかる資料・パンフレット等）
ウ　展示･商談会等の概要（出展する展示会のパンフレット等）
エ　アンケート（展示会で実施予定のアンケート用紙）
 (3)　共通
ア　直近の決算書（貸借対照表及び損益計算書等）
イ　県税の納税証明書（県税の未納がない証明）
ウ　会社概要（申請企業の事業内容のわかる資料・パンフレット等）
エ　事業費の積算根拠（見積書，パンフレット，カタログ等）
別紙１－１－②
国内市場開拓調査支援事業 計画書
１　申請企業担当者
	担当者
	役職

	部署名

	氏　名

	ＴＥＬ

	E-mail

	ＦＡＸ

２　展示会等出展概要
	【展示会等の概要】
〔展示会等名〕
〔主催者〕
〔開催の主旨〕
〔規模(出展小間数，来場予定者数を記載)〕

〔開催場所〕
〔出展期間〕
〔出展の効果(目標)・目的〕

〔展示会等で調査内容（アンケート内容）〕

３　展示品の概要
	展示品名

	〔展示品の内容・特徴・セールスポイント〕

	〔市    場〕（顧客ターゲット，市場規模等）

	〔出展後のフォロー予定〕

	〔販売計画〕（販売方法，販売ルート，３ヶ月・６ヶ月後の予想売上）
〔販売価格：　　　　　　　　　　円〕　〔販売実績： 　　有　　・　　無　〕

	〔売上増に伴う新規雇用予定〕（人数，時期）

４　事業費
	総事業費
	円
	助成金申込額
	円

（明  細）
	経費区分
	助成事業に要する経費（円）
	助成金額（円）
(左の2/3以内)
	説明・積算明細

	出展小間料

	（　　　　　）

	小間装飾費
	（　　　　　）

	使用料・
賃借料
	（　　　　　）

	旅費・
宿泊費
	（　　　　　）

	印刷製本費
	（　　　　　）

	通信運搬費
	（　　　　　）

	合　計
	（　　　　　）

· 「助成事業に要する経費」，上段に消費税及び地方消費税の額を除いた額を
下段（　）に消費税及び地方消費税の額を加えた額を記載してください。
＜記載注意事項等＞
　第１号様式（第５条関係）
　　　年  月  日
　公益財団法人かごしま産業支援センター
　　理 事 長　　古 川　 仲 二 　様

住所（所在地）

企業等名
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
電話
平成３１年度新事業等開拓支援事業助成金交付申請書
　平成３１年度において下記事業を実施したいので，助成金を交付くださるよう関係書類を添えて申請します。
記
	助成事業名
	助成事業に要する経費（円）
	助成金申請額(円)

	国内市場開拓調査支援事業
	(４ 事業費の総事業費と一致)
	(４ 事業費の助成金申込額と一致)

※助成事業名には第３条第１項第１号又は第２号のいずれかの対象事業を記入する。
	テーマ

＜添付書類＞
(1)　新事業等参入調査支援事業
ア　新事業等参入調査支援事業  計画書（別紙１－１－①）
イ　製品イメージ（イラスト，写真等）
(2)　国内市場開拓調査支援事業
ア　国内市場開拓調査支援事業 計画書（別紙１－１－②）
イ　製品概要（出展する製品等のわかる資料・パンフレット等）
ウ　展示･商談会等の概要（出展する展示会のパンフレット等）
エ　アンケート（展示会で実施予定のアンケート用紙）
 (3)　共通
ア　直近の決算書（貸借対照表及び損益計算書等）
イ　県税の納税証明書（県税の未納がない証明）
ウ　会社概要（申請企業の事業内容のわかる資料・パンフレット等）
エ　事業費の積算根拠（見積書，パンフレット，カタログ等）
別紙１－１－②
国内市場開拓調査支援事業 計画書

１　申請企業担当者
	担当者
	役職

	部署名

	氏　名

	ＴＥＬ

	E-mail
	＜必ずご記入ください。＞
	ＦＡＸ

２　展示会等出展概要
	【展示会等の概要】
〔展示会等名〕
出展する国内（鹿児島県内を除く。）の展示会名を正確にご記入ください。
〔主催者〕
展示会の主催者をご記入ください。
〔開催の主旨〕
出展する展示会のカタログ等から抜粋して要点をご記入ください。
〔規模(出展小間数，来場予定者数を記載)〕
出展する展示会のカタログ等からご記入ください。

〔開催場所〕
開催地・会場をご記入ください。
〔出展期間〕
出展する展示会のカタログ等からご記入ください。
〔出展の効果(目標)・目的〕
　出展目的や効果等についてご記載ください。
〔展示会等で調査内容（アンケート内容）〕
展示会で配布するアンケート（案）を添付してください。
· ①ブースへの来場の理由　②製品，試食，パッケージ，価格等への感想

③今後の取引　④ご意見　など

３　展示品の概要
	展示品名
	展示する製品等を具体的にご記載ください。

	〔展示品の内容・特徴・セールスポイント〕

	〔市    場〕（顧客ターゲット，市場規模等）
　・首都圏の百貨店，ホテル，飲食店，コンビニ　など
　・類似品等の市場規模

	〔出展後のフォロー予定〕
出展後，バイヤー，商談相手等との経緯を予想してご記載ください。

	〔販売計画〕（販売方法，販売ルート，３ヶ月・６ヶ月後の予想売上）
展示会出展製品等の販売ルート，販売方法等をご記載ください。
〔販売価格：　　　　　　　　　　円〕　〔販売実績： 　　有　　・　　無　〕

	〔売上増に伴う新規雇用予定〕（人数，時期）
今後の雇用予定等を具体的にご記載ください。

４　事業費
	総事業費
	円
	助成金申込額
	円

（明  細）
	経費区分
	助成事業に要する経費（円）
	助成金額（円）
(左の2/3以内)
	説明・積算明細

	出展小間料

	税抜額を記入
（税込額を記入）

	出展カタログ，見積書等を添付してください。

	小間装飾費
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	開催事務局等に必要な装飾品，経費を確認し，見積書等を添付してください。
パネル等は見積書をお願いします。
※前年開催時の資料を参考にしても良い

	使用料・
賃借料
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	必要な確認し，見積書等を添付してください。
開催事務局等に必要なブース工事，機材，電気料等の経費を確認し，見積書等を添付してください。
※前年開催時の資料を参考にしても良い

	旅費・
宿泊費
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	必要な人員の旅費，宿泊費等の見積書を旅行会社やネット等で検索し，添付してください。（助成対象は３人までです）
· 旅行日程は，展示会会期等を参考にしてください。

	印刷製本費
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	パンフレット等の制作，印刷等の経費です。見積書を添付してください。
会場で配布する数量のみが対象です。

実績報告時は受払簿が必要-となります。

	通信運搬費
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	会場等への製品の搬送費等です。
見積書を添付してください。

	合　計
	税抜額を記入
（税込額を記入）

· 「助成事業に要する経費」，上段に消費税及び地方消費税の額を除いた額を
下段（　）に消費税及び地方消費税の額を加えた額を記載してください。
４月中に提出される場合は平成３１年

５月に提出される場合は令和元年で

ご記入ください。

総事業費

消費税を除いた額の２／３以内

展示会名ではありません。

〇〇〇の都市圏での販路開拓　などテーマを

ご記入ください。

事業を説明できる方を担当者としてください。

下表「助成事業に要する経費」の

合計額（　）書きをご記入ください。

下表「助成金額」の合計額をご記入ください。

税抜額計（左欄の上段）の２／３以内（千円未満切り捨て）